UNIVERSIDADE FEDERAL DO NORTE DO TOCANTINS

REITORIA

DIRETORIA DE ACESSIBILIDADE, EQUIDADE E POLÍTICAS AFIRMATIVAS

COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

Avenida Paraguai, s/nº, esquina com Rua Uxiramas, Cimba | 77824-838 | Araguaína/TO
(63) 9 9976 0828 | cotas@ufnt.edu.br

EDITAL N° 023/2024 – PPGCULT
RESULTADO DAS ANÁLISES DOS RECURSOS AO RESULTADO DAS BANCAS DE

HETEROIDENTIFICAÇÃO  - ETAPA III DO EDITAL N° 003/2024 DE SELEÇÃO PARA ALUNO
REGULAR DO PROGRAMA DE MESTRADO E DOUTORADO EM ESTUDOS DE CULTURA E

TERRITÓRIO – INGRESSO 2024/2

A Universidade Federal do Norte do Tocantins (UFNT), por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

Graduação (PROPESQ) e do Programa de Pós-Graduação em Estudos de Cultura e Território

(PPGCULT), Centro de Ciências Integradas, torna público o resultado das análises dos recursos

ao resultado das bancas de heteroidentificação – ETAPA III do Edital nº 003/2024 –

PPGCULT, que trata do processo seletivo para aluno regular do Curso de Mestrado e Doutorado

em Estudos de Cultura e Território, ingresso segundo semestre de 2024.

1. DO RESULTADO DAS ANÁLISES

1.1. Não houve interposição de recursos no prazo estipulado no item 2.1 do EDITAL Nº 020/2024

– PPGCULT.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Os casos omissos neste edital serão analisados pela Comissão de Heteroidentificação e pela

Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Estudos de Cultura e Território

observados os documentos legais em vigor.

2.2. O resultado final será publicado conforme disposto no cronograma de seleção, disposto no

item 9 do EDITAL N° 003/2024 – PPGCULT.

2.3. Mais informações podem ser obtidas pelo e-mail ppgcult@ufnt.edu.br

Araguaína, 30 de maio de 2024.

COMISSÃO DE SELEÇÃO

Programa de Pós-Graduação em Estudos de Cultura e Território